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24 sierpnia 2024 roku weszła w życie

nowelizacja ustawy o prawie energe-

tycznym, wnosząca szereg istotnych zmian,

mających wpływ na funkcjonowanie rynku

energetycznego oraz na relacje pomiędzy

dostawcami a odbiorcami energii.

Nowelizacja ustawy wprowadza między

innymi nową instytucję - Obywatelskich

Społeczności Energetycznych (OSE), a na

sprzedawców energii nakłada obowiązki

związane z oferowaniem dynamicznych

umów cenowych oraz z usprawnieniem

komunikacji z klientami.

Obywatelska Społeczność Energetyczna

(OSE)

Jednym z kluczowych elementów nowelizacji jest

wprowadzenie nowej instytucji - Obywatelskich

Społeczności Energetycznych (OSE).

OSE to grupy osób lub podmiotów, które

wspólnie produkują, konsumują, przechowują

i sprzedają energię. Ich celem jest wzmocnienie

roli lokalnych społeczności w sektorze

energetycznym poprzez umożliwienie odbiorcom

końcowym energii elektrycznej bezpośredniego

udziału w wytwarzaniu i dzieleniu się energią

elektryczną z innymi odbiorcami.

OSE posiadają zdolność prawną, a ich działalność

opiera się na dobrowolnym i otwartym

uczestnictwie.

Uprawnienia decyzyjne i kontrolne w OSE

przysługują członkom, udziałowcom lub wspólnikom

będącym wyłącznie osobami fizycznymi,

jednostkami samorządu terytorialnego, mikro-

przedsiębiorcami lub małymi przedsiębiorcami.

Od 24 sierpnia 2024 roku, każda taka społeczność

może zostać zarejestrowana w specjalnym

rejestrze prowadzonym przez Prezesa Urzędu

Regulacji Energetyki.

Rejestracja ma na celu zapewnienie przejrzystości

i nadzoru nad działalnością tych społeczności.

Zmiany w umowach z odbiorcami

końcowymi

Nowelizacja wprowadza również nowe obowiązki

dla sprzedawców energii elektrycznej.

Sprzedawcy mogą oferować umowy z cenami

dynamicznymi, które pozwalają na dostosowanie

cen energii do aktualnych warunków rynkowych.

Ponadto, sprzedawcy zostali zobowiązani do

publikowania na swoich stronach internetowych

ofert na umowy z ceną dynamiczną oraz do

informowania klientów o możliwości zawarcia takich

umów.

Zmiany w prawie energetycznym od 24 sierpnia 2024 r.
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W przypadku pytań dotyczących zagadnień

opisanych w alercie, zachęcamy do kontaktu

z naszymi ekspertami.
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Natomiast sprzedawca energii elektrycznej,

który sprzedaje energię elektryczną do co

najmniej 200.000 odbiorców końcowych,

jest od teraz zobowiązany oferować sprzedaż

energii elektrycznej na podstawie umowy

z ceną dynamiczną energii elektrycznej oraz

publikować na swojej stronie internetowej

oferty na umowę z ceną dynamiczną energii

elektrycznej.

Usprawnienie komunikacji z klientami

Nowelizacja ma także na celu usprawnienie

komunikacji między przedsiębiorstwami

energetycznymi a ich klientami.

Wprowadzone zostały nowe obowiązki

informacyjne, które mają zapewnić lepszą

przejrzystość i dostępność informacji dla

odbiorców energii. Nowelizacja wprowadziła

także obowiązek po stronie sprzedawców

energii do informowania odbiorców

końcowych o oszczędnościach na

konkurencyjnym rynku energii elektrycznej.

***

Podjęte zmiany mają na celu modernizację

polskiego rynku energetycznego oraz

zwiększenie udziału obywateli w procesach

energetycznych. Wprowadzenie OSE, nowych

obowiązków dla sprzedawców energii oraz

zmian w umowach z odbiorcami końcowymi to

tylko cześć istotnych elementów nowelizacji.

Warto śledzić te zmiany i dostosować się do

nowych wymogów.
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